Тамбовская область

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа

(Первый созыв -  заседание шестнадцатое)

РЕШЕНИЕ

25.04.2024                                               д. Безукладовка                                               № 212
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Безукладовского сельсовета за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском муниципальном округе Тамбовской области, утвержденным решением Совета депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 21.09.2023 № 26, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Безукладовского сельсовета за 2023 год, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области решил:

        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Безукладовского сельсовета за 2023 год по доходам в сумме 5930,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 5698,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 232,2 тыс. рублей со следующими показателями:

1) доходы бюджета сельсовета за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2) расходы бюджета сельсовета по ведомственной структуре расходов бюджета сельсовета за 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3) расходы бюджета сельсовета по муниципальным программам бюджета сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельсовета за 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета за 2023 год согласно приложению № 4  к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В.Николаева).

3. Опубликовать настоящее решение в газете Токарёвского муниципального округа «Маяк», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68», а также на официальном сайте Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Токарёвского                                           Председатель Совета депутатов

муниципального округа                                            Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области                                                  Тамбовской области

                                      А.В. Жуков                                                                      Е.Д. Брагина
Приложение № 1

                                                             к решению Совета депутатов

Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области

              от 25.04.2024 № 212
Доходы бюджета Безукладовского сельсовета за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов

                                                                                                                                                                                          тыс. рублей
	Код
	Наименование доходов
	Исполнено

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5930,4

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3560,5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	902,1

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	550,2

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	810,4

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	971,8

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1,6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	322,9

	116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1,5

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2369,9

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2369,9

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	583,8

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	112,0

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1674,1

Приложение № 2
                                                             к решению Совета депутатов

Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области

              от 25.04.2024 № 212
Ведомственная структура расходов бюджета Безукладовского  сельсовета Токаревского района Тамбовской области за 2023 год
тыс. рублей
	Наименование
	Вед

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья

расходов
	Вид расхода
	Сумма

	за

2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего расходов
	847

	5698,2

	Общегосударственные вопросы
	847
	01
	00

	2881,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	847
	01
	04

	1774,6

	Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления Безукладовского сельсовета и развитие муниципальной службы»
	847
	01
	04
	01 0 00 00000

	1774,3

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	847
	01
	04
	01 0 01 00000

	1774,3

	Расходы на обеспечение функционирования главы поселения
	847
	01
	04
	01 0 01 81010

	712,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	847
	01
	04
	01 0 01 81010
	120
	712,4

	Расходы на обеспечение функционирования аппарата органа местного самоуправления
	847
	01
	04
	01 0 01 82010

	1061,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	847
	01
	04
	01 0 01 82010
	120
	1061,9

	Муниципальная программа Безукладовского района Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»
	847
	01
	04
	01 1 00 00000

	0,3

	Основное мероприятие «Осуществление государственных полномочий по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	847
	01
	04
	01 1 01 00000

	0,3

	Расходы на осуществление государственных полномочий по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	847
	01
	04
	01 1 01 N1300

	0,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	847
	01
	04
	011 01 N1300
	240
	0,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	847
	01
	06

	0,6

	Непрограммные расходы
	847
	01
	06
	99 0 00 00000

	0,6

	Иные непрограммные расходы
	847
	01
	06
	99 2 00 00000

	0,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые муниципальным районам из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в рамках не программных расходов
	847
	01
	06
	99 2 00 86050

	0,6

	Иные межбюджетные трансферты
	847
	01
	06
	99 2 00 86050
	540
	0,6

	Другие общегосударственные вопросы
	847
	01
	13

	1106,7

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивой деятельности администрации Безукладовского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области»
	847
	01
	13
	01 3 00 00000

	1033,0

	Основное мероприятие «Обеспечение устойчивого функционирования и развития деятельности  администрации сельсовета»
	847
	01
	13
	01 3 01 00000

	1033,0

	Расходы по материально-техническому обеспечению органов местного самоуправления
	847
	01
	13
	01 3 01 80020

	1033,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	847
	01
	13
	01 3 01 80020
	240
	944,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	847
	01
	13
	01 3 01 80020
	850
	88,3

	Поощрение муниципальных управленческих команд
	847
	01
	13
	99 200 88100

	73,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	847
	01
	13
	99 200 88100
	120
	73,7

	Национальная оборона
	847
	02
	00

	112,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	847
	02
	03

	112,0

	Муниципальная программа Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области «Подготовка граждан к военной службе»
	847
	02
	03
	05 0 00 00000

	112,0

	Основное мероприятие «Полномочия по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	847
	02
	03
	05 0 01 00000

	112,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	847
	02
	03
	05 0 01 51180

	112,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	847
	02
	03
	05 0 01 51180
	120
	112,0

	Национальная экономика
	847
	04
	00

	262,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	847
	04
	09

	262,6

	Муниципальная программа «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Безукладовского сельсовета»
	847
	04

	09

	04 0 00 00000

	262,6

	Основное мероприятие «Создание и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	847
	04
	09
	04 0 01 00000

	262,6

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	847
	04
	09
	04 0 01 87010

	262,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	847
	04
	09
	04 0 01 87010
	240
	262,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	847
	05
	00

	1741,7

	Коммунальное хозяйство
	847
	05
	02

	503,5

	Муниципальная программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории Безукладовского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области»
	847
	05
	02
	10 0 00 00000

	503,5

	Реализация мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры, повышения качества оказываемых услуг, улучшения экологической ситуации, удовлетворение населения сельсовета в обеспечении чистой питьевой водой
	847
	05
	02
	10 0 01 81090

	503,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	847
	05
	02
	10 0 01 81090
	240
	503,5

	Благоустройство

	847
	05
	03

	1238,2

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области»
	847
	05
	03
	07 0 00 00000

	1238,2

	Основное мероприятие «Содержание и благоустройство  территории Безукладовского сельсовета»
	847
	05
	03
	07 0 01 00000

	1238,2

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства по благоустройству территорий поселений
	847
	05
	03
	07 0 01 85970

	1209,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	847
	05
	03
	07 0 01 85970
	240
	1209,0

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства по ремонту памятника
	847
	05
	03
	07 0 01 85990

	29,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	847
	05
	03
	07 0 01 85990
	240
	29,2

	Культура, кинематография
	847
	08
	00

	700,0

	Культура
	847
	08
	01

	700,0

	Муниципальная программа Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области «Развитие культуры»
	847
	08
	01
	08 0 00 00000

	700,0

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере культуры»
	847
	08
	01
	08 0 01 00000

	700,0

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые муниципальным районам из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	847
	08

	01

	08 0 01 86050

	700,0

	Иные межбюджетные трансферты
	847
	08
	01
	08 0 01 86050
	540
	700,0

Приложение № 3

                                                             к решению Совета депутатов

Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области

                                                                                                от 25.04.2024 № 212
Распределение  бюджетных  ассигнований по муниципальным программам Безукладовского  сельсовета и непрограммным  направлениям деятельности, группам и подгруппам и подгруппам  видов расходов  классификации расходов  бюджета  сельсовета за 2023 год

тыс. рублей
	Наименование
	Целевая  статья

      расходов
	Вид расхода
	Сумма

	за 2023

год

	1
	2
	3
	4

	Всего расходов

	5698,2

	Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления Безукладовского сельсовета и развитие муниципальной службы»
	01 0 00 00000

	1774,3

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	01 0 01 00000

	1774,3

	Расходы на обеспечение функционирования главы поселения
	01 0 01 81010

	712,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	01 0 01 81010
	120
	712,4

	Расходы на обеспечение функционирования аппарата органа местного самоуправления
	01 0 01 82010

	1061,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01 0 01 82010
	120
	1061,9

	Муниципальная программа Безукладовского района Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»
	01 1 00 00000

	0,3

	Основное мероприятие «Осуществление государственных полномочий по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	01 1 01 00000

	0,3

	Расходы на осуществление государственных полномочий по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	01 1 01 N1300

	0,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	011 01 N1300
	240
	0,3

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивой деятельности администрации Безукладовского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области»
	01 3 00 00000

	1033,0

	Основное мероприятие «Обеспечение устойчивого функционирования и развития деятельности  администрации сельсовета»
	01 3 01 00000

	1033,0

	Расходы по материально-техническому обеспечению органов местного самоуправления
	01 3 01 80020

	1033,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 3 01 80020
	240
	944,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01 3 01 80020
	850
	88,3

	Муниципальная программа «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Безукладовского сельсовета»
	04 0 00 00000

	262,6

	Основное мероприятие «Создание и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	04 0 01 00000

	262,6

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04 0 01 87010

	262,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 0 01 87010
	240
	262,6

	Муниципальная программа Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области «Подготовка граждан к военной службе »
	05 0 00 00000

	112,0

	Основное мероприятие «Полномочия по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	05 0 01 00000

	112,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	05 0 01 51180

	112,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	05 0 00 00000

	112,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области»
	07 0 00 00000

	1238,2

	Основное мероприятие «Содержание и благоустройство  территории Безукладовского сельсовета»
	07 0 01 00000

	1238,2

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства по благоустройству территорий поселений
	07 0 01 85970

	1209,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 0 01 85970
	240
	1209,0

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства по ремонту памятника
	07 0 01 85990

	29,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 0 01 85990
	240
	29,2

	Муниципальная программа Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области «Развитие культуры»
	08 0 00 00000

	700,0

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере культуры»
	08 0 01 00000

	700,0

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые муниципальным районам из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08 0 01 86050

	700,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08 0 01 86050
	540
	700,0

	Муниципальная программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории Безукладовского сельсовета Токарёвского района Тамбовской области»
	10 0 00 00000

	503,5

	Реализация мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры, повышения качества оказываемых услуг, улучшения экологической ситуации, удовлетворение населения сельсовета в обеспечении чистой питьевой водой
	10 0 01 81090

	503,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 01 81090
	240
	503,5

	Непрограммные расходы
	99 0 00 00000

	74,3

	Иные непрограммные расходы
	99 2 00 00000

	74,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые муниципальным районам из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в рамках не программных расходов
	99 2 00 86050

	0,6

	Иные межбюджетные трансферты
	99 2 00 86050
	540
	0,6

	Поощрение муниципальных управленческих команд
	99 2 00 88100

	73,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	99 2 00 88100
	120
	73,7

Приложение № 4
                                                             к решению Совета депутатов

Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области

              от 25.04.2024 № 212
Источники финансирования дефицита  бюджета Безукладовского сельсовета за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов

                                                                                                                                        тыс. рублей

	Код
	Наименование

	Сумма

за 2023 год

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-232,2

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-6164,8

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	5932,6

	Всего:

	-232,2